СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 27

V сессия                                                                                                       V созыва

«20» декабря 2024 года                                                                  ст-ца Запорожская

О внесении изменений в решение XVIII сессии Совета Запорожского

сельского поселения Темрюкского района  IV созыва от 24 августа 2020

года № 61 «Об утверждении Правил благоустройства Запорожского

сельского поселения Темрюкского района»

В целях приведения Правил благоустройства Запорожского сельского

поселения Темрюкского района в соответствие с действующим

законодательством, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского

района, РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Запорожского сельского поселения

Темрюкского района, принятые решением XVIII сессии Совета Запорожского

сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 24 августа 2020 года №

61 «Об утверждении Правил благоустройства Запорожского сельского

поселения Темрюкского района», следующие изменения:

1) пункт 3.1.1.3 Правил благоустройства Запорожского сельского

поселения Темрюкского района изложить в новой редакции:

«3.1.1.3. Оформление порубочного билета

Оформление, выдача и учёт порубочных билетов производятся в

соответствии с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги "Выдача порубочного билета" утверждаемым

администрацией Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на

территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, для

которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, для получения

порубочного билета подают в администрацию Запорожского сельского

поселения Темрюкского района, на территории которого необходимо

осуществить вырубку, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В

заявлении указывается основание необходимости вырубки (уничтожения)

зеленых насаждений.

Администрацией Запорожского сельского поселения Темрюкского

2

района в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашиваются (в

случае необходимости) дополнительные документы в рамках

межведомственного взаимодействия и производится расчет размера платы.

Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского района

ведет учет оформленных порубочных билетов.

Для устранения чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка

(уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления

порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со

дня окончания произведенных работ.

Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-

опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности

платы.

В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными

насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой

природной территории, собственники земельных участков, землепользователи,

землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение

указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится

особо охраняемая природная территория.

В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и

кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на земельных участках, расположенных в границах

населенных пунктов, субъект хозяйственной и иной деятельности производит

восстановительное озеленение на том же месте и в том же объеме в порядке,

установленном администрацией Запорожского сельского поселения

Темрюкского района.

Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку

(уничтожение) зеленых насаждений, обязаны проинформировать

администрацию Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

Основанием для санитарной рубки, не являющихся сухостойными

деревьев и кустарников, является акт их обследования администрацией

поселения, с привлечением специалиста, обладающего необходимыми

профессиональными знаниями.

Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений

связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной

обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от

обязанности платы.

Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной

рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются

общедоступными и публикуются на официальных сайтах органов местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Основаниями для отказа в выдаче порубочного билета служат:

1) неполный состав сведений в заявлении и представленных документах;

2) наличие недостоверных данных в представленных документах;

3) особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки